
číslo smlouvy objednatele:    938/OŠK/21 
 

číslo smlouvy zhotovitele:  ………………. 
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:               statutární město Havířov 

    se sídlem     Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:  xxxxx, vedoucí odboru školství  

a kultury 

- ve věcech předmětu plnění: xxxxx, vedoucí oddělení dotací  

a volnočasových aktivit odboru školství a kultury 

                                               xxxxx, referent odboru školství a kultury 

e-mail: xxxxx 

tel.: xxxxx 

ID datové schránky:   7zhb6tn     

Bankovní spojení:    xxxxx  

Číslo účtu:    xxxxx 

Identifikační číslo:   00297488 

DIČ:    CZ00297488  

 

2.  Zhotovitel:    PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.  

     se sídlem:    Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

                   

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 32793 

                                             

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:  xxxxx, jednatelka 

     xxxxx, prokurista společnosti   

- ve věcech předmětu plnění: xxxxx, expert 

e-mail: xxxxx 

tel.: xxxxx 

xxxxx, zástupce experta 

e-mail: xxxxx 

tel.: xxxxx 

ID datové schránky:   yymuvfs      

Bankovní spojení:   xxxxx.      

Číslo účtu:    xxxxx 

Identifikační číslo:   28576217       

DIČ:    CZ28576217       

 

dále také obecně „smluvní strany“.  



2 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,          

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 

d) že zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

objednatele zn. VZ/446/OŠK/21 - „Koncepce kultury města Havířova 2022 - 2030“, 

e) že ze strany objednatele o uzavření této smlouvy rozhodla vedoucí odboru školství  

a kultury xxxxx. 

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny svých 

identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.   

Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení,  

smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech 

smluvních. 

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o zřízení 

daného účtu. 

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní 

strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 

oznamované změny.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že: 

- má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy 

a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků 

a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu,  

- se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou zadání díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné, 

- je na základě svých odborných znalostí a zkušeností schopen poskytnout objednateli 

analytické, konzultační a realizační služby potřebné pro zhotovení díla sjednaného touto 

smlouvou. 

 

 

Článek III 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na vlastní náklady, riziko  

a odpovědnost dle pokynů objednatele ve sjednané době a za podmínek sjednaných touto 

smlouvou dílo: „Koncepce kultury města Havířova 2022-2030“ (dále také „dílo“ nebo 

„koncepce“), a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 

sjednanou cenu. 

2. Podrobná specifikace díla včetně jeho jednotlivých částí spolu se způsobem zpracování  

je uvedena v této smlouvě a její příloze č. 1. 

3. Kompletní dílo se skládá z následujících částí: 

a) analytická část, 

b) návrhová část, 



3 

 

c) implementační část, 

d) přílohy koncepce. 

 

4. Koncepce musí být jazykově a obsahově srozumitelná. Veškeré cíle, opatření a doporučení musí 

být stanoveny jako splnitelné vzhledem k rozpočtovým možnostem města Havířova.  

 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 

a v době plnění sjednané v čl. V této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby se na plnění předmětu této smlouvy podílely osoby ve věcech 

předmětu plnění uvedené v čl. I odst. 2. této smlouvy, jejichž kvalifikaci prokazoval v rámci 

zadávacího řízení uvedeného v čl. II odst. 1. písm. d) této smlouvy, přičemž expert nebo 

zástupce experta (vždy alespoň jeden z nich) musí v souvislosti s předmětem plnění zejména:  

- jednat jménem zhotovitele s objednatelem, 

- účastnit se veškerých jednání,  

- zodpovídat za zpracované dokumenty. 

Změnu těchto osob po podpisu této smlouvy je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli, 

přičemž nové osoby musí splňovat požadavky objednatele, jak byly stanoveny v zadávacích 

podmínkách na veřejnou zakázku uvedenou v čl. II odst. 1. písm. d) této smlouvy, tzn. 

zhotovitel je povinen k oznámení změny v osobě doložit veškeré doklady ke kvalifikaci 

požadované v rámci zadávacího řízení pro uvedenou osobu. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že  

pověří provedením jeho části jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel odpovědnost, jako by 

dílo provedl sám. Zhotovitel se však zavazuje, že k provedení části předmětu plnění pověří 

pouze osobu, která má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu dané části předmětu 

plnění, pokud to příslušné právní předpisy vyžadují. Poddodavatelem zhotovitele však nemůže 

být osoba vykonávající funkci experta.  

5. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele ohledně způsobu provádění díla. 

6. Zhotovitel bude s objednatelem pravidelně konzultovat možné varianty díla, resp. jeho částí 

a brát v potaz všechny průběžné připomínky objednatele, které musí prokazatelně vypořádat. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné provedení díla.  

8. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně intenzivně a úzce spolupracovat a poskytovat si 

veškeré informace potřebné pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy tak, aby dílo provedené 

dle této smlouvy bylo co nejkvalitnější, odpovídající nejnovějším poznatkům v dané oblasti, 

a pro objednatele s ohledem na jeho postavení a potřeby optimální.  

9. Zhotovitel je povinen určit termín úvodního jednání za účelem prezentace zhotovitele, 

představení členů realizačního týmu zhotovitele a členů pracovní skupiny objednatele  

a předložení zhotovitelem předpokládaného časového harmonogramu provádění jednotlivých 

fází / kroků v rámci analytické, návrhové a implementační části. Zhotovitel je povinen stanovit 

termín úvodního jednání tak, aby jednání proběhlo nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, musí zhotovitel o termínu 

úvodního jednání objednatele písemně informovat nejméně 5 pracovních dní před daným 

termínem, aby objednatel mohl učinit veškerá potřebná organizační opatření k zajištění tohoto 

úvodního jednání včetně jeho místa. 

10. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznamovat na e-mail oprávněné osoby 

objednatele ve věcech předmětu plnění uvedený v záhlaví této smlouvy všechny okolnosti, které 



4 

 

zjistil a které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků objednatele  

a na předmět plnění smlouvy. 

11. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 

skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen zúčastnit se všech jednání pracovní skupiny objednatele, která proběhnou 

minimálně jedenkrát za 2 měsíce a na nichž jsou objednatel a členové pracovní skupiny 

objednatele oprávněni činnost zhotovitele, jakož i dílčí výsledky činnosti zhotovitele 

připomínkovat, dávat zhotoviteli závazně pokyny vztahující se k plnění této smlouvy 

a v případě zjištěných nedostatků požadovat po zhotoviteli zjednání nápravy.  

13. Jednání pracovní skupiny objednatele se uskuteční vždy v sídle objednatele a prostory  

a pozvánky na jednání zajišťuje objednatel po odsouhlasení programu jednání z obou stran.  

14. Objednatel je povinen o termínu jednání pracovní skupiny objednatele písemně informovat 

zhotovitele nejméně 1 týden před daným termínem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

15. Zhotovitel je povinen vyhotovit zápisy ze všech jednání a tyto písemně zaslat k odsouhlasení 

objednateli nejpozději do 2 pracovních dní po ukončení jednání. Objednatel je povinen 

zhotoviteli sdělit stanovisko k zápisu nejpozději do 2 pracovních dní od doručení zápisu. 

Zhotovitel je povinen v konečné verzi zápisu prokazatelně vypořádat všechny připomínky 

objednatele. 

16. Pokud z jednání pracovní skupiny objednatele vzejdou připomínky k jednotlivým částem díla, 

zavazuje se zhotovitel tyto připomínky prokazatelně vypořádat, přičemž před vypořádáním 

těchto připomínek nemůže zhotovitel objednateli jednotlivé části díla předložit k posouzení 

podle čl. V odst. 8. této smlouvy.  

17. Zhotovitel je povinen objednateli v dostatečném předstihu před termínem předání příslušné 

části dle čl. V této smlouvy předložit v elektronické podobě zpracovanou jednotlivou část díla, 

aby objednatel ještě před předáním dané části díla mohl zhotoviteli sdělit své případné 

připomínky. Za tímto účelem se bude ke každé části díla konat jednání pracovní skupiny 

objednatele, a to v rozsahu alespoň jednoho jednání pro každou část. 

18. Zhotovitel je povinen se podle potřeby a pokynů objednatele účastnit jednání pracovní skupiny 

objednatele podle předchozího odstavce za účelem prezentace, vysvětlení a obhájení 

jednotlivých zpracovaných částí díla a připravit prezentační materiály dle pokynů objednatele. 

Objednatel je povinen o termínu jednání pracovní skupiny objednatele písemně informovat 

zhotovitele nejméně 1 týden před daným termínem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

19. Zhotovitel je povinen provést prezentaci výsledků analýzy v orgánech města, pokud o to 

objednatel požádá. Termín prezentace určí objednatel, přičemž o tomto termínu musí objednatel 

písemně informovat zhotovitele nejméně 1 týden před daným termínem, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. 

20. Zhotovitel dále bere na vědomí, že před finalizací návrhové části a jejím odevzdáním 

objednateli, proběhne ve fázi jejího připomínkování dále veřejné projednání. Zhotovitel je 

povinen se podle potřeby a pokynů objednatele veřejné projednání vést a zajistit prezentaci, 

vysvětlení a obhájení jednotlivých zpracovaných částí díla, případně připravit prezentační 

materiály dle pokynů objednatele. Pokud z veřejného projednání vzejdou připomínky 

k návrhové části, zavazuje se zhotovitel tyto připomínky prokazatelně vypořádat, přičemž před 

vypořádáním těchto připomínek nemůže zhotovitel objednateli návrhovou část předložit 

k posouzení podle čl. V odst. 8. této smlouvy. Termíny veřejného projednávání určí zhotovitel. 

Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, musí o tomto termínu zhotovitel písemně 

informovat objednatele nejméně 1 měsíc před daným termínem, aby objednatel mohl učinit 

veškerá potřebná organizační opatření k zajištění tohoto veřejného projednávání včetně jeho 

místa. 



5 

 

21. Zhotovitel se zavazuje účastnit i dalších jednání, jestliže jejich potřeba svolání vyvstane 

v průběhu provádění díla. Objednatel se zavazuje o těchto jednání zhotovitele informovat 

v dostatečném předstihu. 

22. Zhotovitel dále po odevzdání kompletního díla garantuje v ceně díla i svoji následnou 

součinnost v rozsahu své účasti v orgánech města Havířova, na jejichž programu bude schválení 

kompletního díla, a to jako externí konzultant za účelem provedení prezentace, vysvětlení a 

obhájení kompletního díla podle potřeby a pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen připravit 

prezentační materiály dle pokynů objednatele. Pokud z jednání orgánů města vzejdou 

připomínky ke kompletnímu dílu, zhotovitel se zavazuje tyto připomínky prokazatelně 

vypořádat a zapracovat v termínu a způsobem stanovenými na tomto jednání. Objednatel je 

povinen písemně informovat zhotovitele o termínu tohoto jednání nejpozději 15 pracovních dní 

před daným termínem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel předpokládá, že 

termín jednání proběhne nejpozději do 2 měsíců ode dne předání kompletního díla.  

23. V případě, že je v této smlouvě a její příloze č. 1 uveden požadavek na písemnou formu úkonu, 

musí být dle dohody smluvních stran písemnost doručena druhé smluvní straně buď osobně 

nebo datovou schránkou nebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové adresy uvedené 

v čl. I této smlouvy. 

 

Článek V 

Termín plnění a předání díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech: 

a) analytická část do 5 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, 

b) návrhová část do 3 měsíců ode dne převzetí konečné verze analytické části objednatelem, 

c) implementační část včetně Akčního plánu do 3 měsíců ode dne převzetí konečné verze 

návrhové části objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní dílo do 1 měsíce ode dne převzetí konečné verze 

implementační části objednatelem. 

3. Čistopis jednotlivých částí díla a kompletního díla bude objednateli předán v ujednaném 

termínu v tištěné podobě v kroužkové vazbě – ve čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobě 

ve formátu *.docx  a *.pdf se strojově čitelnou vrstvou. Všechny dokumenty budou standardně 

formátovány (nadpisy, seznamy, číslování, odkazy atd.). 

4. Zhotovitel provedené jednotlivé části i kompletní dílo předá objednateli v sídle objednatele. 

5. Objednatel je povinen část díla a následně i kompletní dílo převzít, jen je-li provedeno řádně 

a nevykazuje vady a nedodělky. 

6. K předání a převzetí jednotlivých částí a kompletního díla dojde na základě dílčího přejímacího 

řízení mezi zhotovitelem a objednatelem. 

7. Podepsáním protokolu o předání a převzetí dané části a kompletního díla oběma smluvními 

stranami je řádně splněn termín předání sjednaný v odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy.  

8. K posouzení správnosti a úplnosti zhotovitelem předložených dokumentů před podepsáním 

protokolu o předání a převzetí dané části a kompletního díla si objednatel vyhrazuje lhůtu 

nejdéle 5 pracovních dnů ode dne předložení dané části a kompletního díla objednateli. V této 

lhůtě je objednatel povinen písemně zhotoviteli sdělit výsledek posouzení. Písemný protokol 

o předání a převzetí dané části a kompletního díla bude podepsán pouze v případě správnosti 

a úplnosti zhotovitelem předložených dokumentů. V případě, že daná část nebo kompletní dílo 

bude vykazovat vady či nedodělky, nebude dílo objednatelem převzato. Zhotovitel bude 

povinen zapracovat připomínky objednatele a znovu předložit danou část nebo kompletní dílo 

k posouzení.  

 



6 

 

9. Protokoly o předání a převzetí budou obsahovat následující minimální informace: 

a) údaje o zhotoviteli a objednateli, tj. název, místo podnikání, IČO,  

b) identifikaci díla, které je předáváno, nebo jeho části, 

c) prohlášení zhotovitele, že dílo předává, 

d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá. 

10. Protokoly o předání a převzetí musí být sepsány ve dvojím vyhotovení a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

11. Nedohodnou-li se strany jinak, pořizuje protokoly o předání a převzetí zhotovitel. Protokoly 

podepisují oprávnění zástupci smluvních stran ve věcech předmětu plnění. 

12. Současně s předáním kompletního díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré 

dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či 

jeho provedením. 

13. Vlastnické právo k jednotlivým částem díla a kompletnímu dílu přechází na objednatele jejich 

převzetím. 

 

Článek VI 

Cena díla a platební podmínky  

  

1. Celková cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího 

řízení objednatele zn. VZ/446/OŠK/21 – „Koncepce kultury města Havířova 2022 – 2030“ 

a činí: 

Cena za provedené dílo bez DPH             304 000 Kč   

DPH 21%       63 840 Kč            

Cena za provedené dílo celkem vč. DPH            367 840 Kč 

2. Celková cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje všechny náklady související se 

zpracováním díla dle této smlouvy včetně účasti zhotovitele na jednáních dle této smlouvy, 

případného dopracování dle připomínek objednatele a nákladů na odměnu za poskytnutí práv 

vyplývajících z duševního vlastnictví a práv autorských. Cena obsahuje i případné zvýšené 

náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. 

3. V případě, že dojde k prodlení v předání díla, je tato cena neměnná až do doby skutečného 

ukončení a předání díla.   

4. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví DPH 

v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která 

mu v souvislosti s tím vznikla. 

5. Sjednaná cena může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před 

vystavením daňového dokladu dojde ke změnám sazeb DPH nebo se zhotovitel, který byl  

v době podání nabídky neplátcem DPH, stane plátcem DPH. V obou případech však bude 

zachována cena včetně DPH a změněna bude cena bez DPH, sazba DPH a DPH v Kč podle 

zákonných sazeb daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění.    

6. Uhrazením ceny za provedení díla či jeho části objednatel vypořádá zhotovitelova autorská práva 

vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (odměna za poskytnutí 

licence). 

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na zálohy ze 

strany objednatele.  



7 

 

8. Na předmět plnění se sjednávají dílčí plnění, a to samostatně po převzetí konečné verze 

analytické části, po převzetí konečné verze návrhové části a po převzetí konečné verze 

kompletního díla objednatelem.  

9. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla budou tři daňové doklady (dále jen „faktura“), přičemž 

zhotovitel je oprávněn vystavit faktury za těchto podmínek: 

a) První faktura ve výši 40 % celkové ceny může být zhotovitelem vystavena po převzetí 

konečné verze analytické části objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí 

podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 

datum převzetí analytické části objednatelem uvedené v předávacím protokolu. 

b) Druhá faktura ve výši ve výši 40 % celkové ceny může být zhotovitelem vystavena po 

převzetí konečné verze návrhové části objednatelem na základě protokolu o předání  

a převzetí podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

bude datum převzetí návrhové části objednatelem uvedené v předávacím protokolu. 

c) Třetí faktura ve výši ve výši 20 % celkové ceny může být zhotovitelem vystavena po 

převzetí konečné verze kompletního díla na základě protokolu o předání a převzetí 

podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 

datum převzetí kompletního díla objednatelem uvedené v předávacím protokolu. 

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel bez jeho zavinění na základě sdělení 

objednatele bude muset předčasně ukončit předmět plnění, aniž by mohl řádně objednateli 

předat konečnou verzi části díla či kompletní dílo, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli 

poměrnou část do té doby prokazatelně vynaložených a nevyfakturovaných nákladů. 

11. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury    

objednateli. Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního klidu, je dnem 

rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. Stejná lhůta splatnosti platí i pro 

placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby faktura, kromě náležitostí stanovených platnými právní 

předpisy, obsahovala i tyto údaje:        

12.1. označení plátce:  

Havířov, statutární město 

odbor školství a kultury 

Svornosti 86/2 

736 01 Havířov-Město 

12.2. bankovní spojení: dle čl. I této smlouvy, 

12.3. označení zhotovitele: 

12.3.1. přesný název zhotovitele, 

12.3.2. čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis.  

13. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se správnými 

údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová 30denní lhůta její splatnosti. 

14. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

15. Objednatel provede úhradu na účet zhotovitele uvedený v čl. I této smlouvy, vyjma případu 

uvedeného v odst. 16. tohoto článku smlouvy. Změnu účtu musí zhotovitel objednateli oznámit 

předem postupem sjednaným v čl. II odst. 2. této smlouvy.  

16. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel: 

16.1. provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců DPH, 

a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u úplat, kdy celková cena 



8 

 

díla bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona upravujícího provádění plateb 

v hotovosti (§ 4 z.č. 254/2004 Sb.), 

16.2. bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH uvedené 

na faktuře v případě, že se zhotovitel stane po podpisu smlouvy nespolehlivým plátcem, 

a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

16.3. provede úhradu pozastavené části DPH podle bodu 16.2. tohoto článku smlouvy přímo 

příslušnému správci daně (finančnímu úřadu).  

Po provedení úhrady DPH podle bodu 16.3. tohoto článku smlouvy je úhrada zdanitelného 

plnění bez DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu 

dle této smlouvy a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, 

penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že 

by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.  

17. Podle ust. § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách 

hospodaření prováděných u objednatele kontrolním orgánem. 

 

Článek VII 

Práva duševního vlastnictví  

 

1. Zhotovitel tímto jako autor uděluje touto smlouvou, jakožto licenční ujednání, objednateli 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku oprávnění k výkonu práva užití autorského 

díla, a to jako licenci výhradní a ničím neomezenou, zejména v následujícím rozsahu: 

a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty  

a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do 

jakéhokoli jiného díla apod., 

b) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy 

jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, 

sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, 

bez omezení účelu, 

c) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy 

bez omezení teritoria, 

d) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy 

bez omezení času po celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu. 

2. Úplata za poskytnutí licence je zahrnuta do celkové ceny díla uvedené v čl. VI této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn dílo, jeho část či jeho název upravit či jinak změnit, včetně rozpracování 

díla do dalších fází jiným zhotovitelem. 

4. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout 

třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí 

osobě. 

5. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí s tím, aby dílo, resp. jeho 

část, byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

6. Zhotovitel je oprávněn dílo užít nekomerčně (tj. nikoli poskytováním za úplatu) k účelu 

prezentace vlastní práce, avšak k žádnému jinému účelu, pouze po předchozím souhlasu 

objednatele. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích 

subjektů. 

 

 



9 

 

Článek VIII 

Ochrana důvěrných informací 

 

1. Veškeré informace týkající se předmětu plnění díla dle této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel 

přicházet v průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož 

i výchozí podklady a materiály předané objednatelem zhotoviteli a výstupy a dokumenty, které 

zhotovitel získá v rámci své činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace nesmějí být sděleny nikomu 

kromě objednatele a třetích osob určených dohodou smluvních stran nebo třetím osobám 

v nezbytném rozsahu za účelem plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy 

a nesmějí být použity k jiným účelům než k plnění předmětu smlouvy. 

2. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou 

všeobecně známé a dostupné. Dále pak informace obsažené v podkladech objednatele nebo 

dokladech a stanoviscích získaných činností zhotovitele. 

3. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava uvedená v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ani 

v předpisech o ochraně osobních údajů.  

 

Článek IX 

Společensky odpovědné zadávání 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy 

v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání. 

2. Zhotovitel se proto po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zavazuje: 

- zajistit dodržování veškerých pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní doba, 

doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 

osobám, které se budou na plnění podílet (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

zhotovitelem či poddodavateli), 

- zajistit, že všechny osoby, které se budou na plnění podílet (bez ohledu na to, zda budou 

činnosti prováděny zhotovitelem či poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech 

(zejména živnostenském rejstříku a registru pojištěnců), mají příslušná povolení k pobytu 

v České republice a k výkonu pracovní činnosti a budou proškoleny z problematiky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a vybaveny osobními ochrannými pracovními 

prostředky dle platných právních předpisů, 

- zajistit při plnění této smlouvy dodržování veškerých právních předpisů souvisejících  

s ochranou životního prostředí a minimalizovat negativní dopady na životní prostředí, 

zejména minimalizovat odpady, emise a jiná znečištění či poškození životního prostředí 

(bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či poddodavateli). 

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či poddodavateli bylo orgánem veřejné 

moci zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýkají ujednání uvedená 

v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy, a k nimž došlo při plnění této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, a to nejpozději do 5 pracovních dní ode dne doručení oznámení o zahájení 

řízení. Součástí oznámení musí být rovněž informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli ověřenou kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se 

řízení ve věci dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy končí, a to nejpozději do 5 

pracovních dní ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s rozhodnutím zhotovitel 

poskytne objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

5. V případě, že zhotovitel či poddodavatel bude v rámci řízení zahájených dle předchozích 

odstavců tohoto článku smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 



10 

 

deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná 

opatření a o těchto, včetně jejich realizace, bezodkladně písemně informovat objednatele. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům 

i poddodavatelům v další úrovni dodavatelského řetězce. V této souvislosti je zhotovitel povinen 

zajistit, aby veškerá smluvní ustanovení týkající se plateb za plnění související s touto smlouvou 

na všech úrovních dodavatelského řetězce obsahovala úpravu podmínek placení, která stanoví 

placení ve lhůtě nepřesahující 30 dnů ode dne doručení faktury nebo ode dne zhotovení 

stavebních prací či poskytnutí dodávek či služeb, podle toho, která skutečnost nastala později. 

7. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele uvedených 

v tomto článku smlouvy, přičemž zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět  

a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Zhotovitel se 

zavazuje přenést totožnou povinnost i do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

Článek X 

Práva a povinnosti z vadného plnění 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, řádně a včas. 

2. Veškeré vady, které se projeví v době od převzetí kompletního díla objednatelem do uplynutí 

dvou let, se považují za vady váznoucí na díle v okamžiku jeho převzetí objednatelem 

a zakládající objednateli práva a zhotoviteli povinnosti z vadného plnění.  

3. Objednatel písemně vytkne vadu vůči zhotoviteli v přiměřené lhůtě poté, kdy se tato vada 

projevila a kdy měl objednatel současně možnost tuto vadu zjistit, nejpozději však do uplynutí 

doby dvou let od převzetí kompletního díla.  

4. Způsob odstranění vady díla je oprávněn zvolit objednatel. 

5. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady díla v termínu stanoveném objednatelem,  

a není-li takový termín stanoven, nejpozději do jednoho týdne. Pro účely odstranění 

uplatněných vad objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost. 

6. Záruční doba neběží u jednotlivých částí díla ode dne doručení reklamace do dne odstranění 

vady. 

7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 

opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

8. Právo objednatele z vadného plnění nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé objednateli 

v důsledku takového vadného plnění. 

 

Článek XI 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem konání úvodního jednání bude objednatel účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla v Kč včetně DPH za každý 

i započatý kalendářní den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání jednotlivých částí díla bude objednatel 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla v Kč včetně DPH za 

každý i započatý kalendářní den prodlení.  

3. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání kompletního díla bude objednatel účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny v Kč včetně DPH za každý i započatý 

kalendářní den prodlení.  

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu 0,5 % z celkové ceny v Kč včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.  



11 

 

5. V případě, že se zhotovitel nezúčastní jakéhokoliv dohodnutého jednání či veřejného 

projednávání nebo nepřipraví požadované podklady či prezentaci pro tato jednání, bude 

objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla v Kč včetně 

DPH za každý jednotlivý případ. 

6. V případě nedodržení povinností uvedených v odst. 3. čl. IV této smlouvy bude objednatel 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny v Kč včetně DPH za každý 

takto jednotlivý případ. 

7. V případě nedodržení povinností uvedených v odst. 2. čl.  IX této smlouvy bude objednatel 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v Kč včetně DPH za 

každý jednotlivý případ. 

8. V případě prodlení zhotovitele s povinnostmi uvedenými v odst. 3. a 4. čl. IX této smlouvy 

bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v Kč 

včetně DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den prodlení. 

9. V případě prodlení s úhradou ve lhůtě sjednané v odst. 6. čl. IX této smlouvy bude objednatel 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v Kč včetně DPH za 

každý jednotlivý případ a každý započatý den prodlení. 

10. V případě nesplnění povinnosti sjednané v odst. 7. čl. IX této smlouvy bude objednatel účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v Kč včetně DPH za každý 

jednotlivý případ. 

11. Pokud objednatel nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou zhotovitele, že 

nedodržuje povinnosti sjednané touto smlouvou (vyjma povinností uvedených v odst. 1. až 10. 

tohoto článku smlouvy), a zhotovitel v termínu stanoveném objednatelem nesjedná nápravu, 

bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výše výši 0,2 % z celkové ceny díla 

v Kč včetně DPH za každé takto zjištěné porušení a za každý den, ve kterém bude porušení 

trvat. 

12. Zhotovitel není v prodlení s termíny sjednanými dle této smlouvy v případě, že objednatel 

prokazatelně neposkytne zhotoviteli součinnost pro řádné a včasné plnění této smlouvy.  

13. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05 % z dlužné částky za každý 

i započatý kalendářní den prodlení. 

14. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od této 

smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 

povinností zhotovitelem.  

15. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

16. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

17. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

18. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

 

 

Článek XII 

Vyšší moc 

 

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na dílo, které nejsou 

závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami jako např. živelní pohromy, stávky, 

války, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.  



12 

 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat     

v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem 

uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě 

nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení 

této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran, dané touto smlouvou, se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 

dočasně přerušují. 

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 

dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla 

dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 

jednostranným prohlášením, zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně, odstoupit 

od této smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení  

o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 

Článek XIII 

Zánik smlouvy 

 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 

smlouvy. 

2. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší smlouvu. 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se zejména považují tyto skutečnosti: 

a) zhotovitel bude z vlastního zavinění v prodlení s konáním úvodního jednání, 

b) zhotovitel bude z vlastního zavinění v prodlení s termíny plnění sjednanými v čl. V této 

smlouvy po dobu více jak 10 dnů, 

c) zhotovitel nebo poddodavatel přestal splňovat kvalifikaci požadovanou objednatelem  

v zadávacím řízení uvedeném v čl. II odst. 1. písm. d) této smlouvy, 

d) zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z této smlouvy, 

e) zhotovitel při realizaci díla nerespektuje připomínky objednatele, 

f) zhotovitel nebo poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze 

spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, 

v řízení dle čl. IX této smlouvy, 

g) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považují tyto skutečnosti: 

a) objednatel opakovaně (čtyřikrát a více) prokazatelně neposkytne zhotoviteli součinnost pro 

řádné a včasné plnění této smlouvy 

b) objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší 30 dnů. 

5. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě zakládá druhé smluvní straně právo 

odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku. 

6. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy 

bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.  

7. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se volby práva, 

licenčních i autorských práv k dílu převzatému objednatelem na základě této smlouvy od 

zhotovitele, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení smluvních sankcí nebo úroků, 

na jejichž zaplacení vznikl smluvní straně nárok dle této smlouvy. 

8. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele nebo v případě uzavření dohody 

o ukončení této smlouvy na základě požadavku objednatele, se zavazují smluvní strany 

vzájemně vypořádat své nároky nejpozději do 1 měsíce od odstoupení nebo od uzavření dohody 

o ukončení smlouvy na základě požadavku objednatele a provést zejména následující úkony: 



13 

 

a) zhotovitel provede soupis všech do té doby prokazatelně provedených činností  

a vynaložených a nevyfakturovaných nákladů,  

b) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí do té doby nepředaných částí díla, 

c) objednatel je povinen do 10 dnů od obdržení výzvy zahájit přejímací řízení. 

9. Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně škodu 

jí vzniklou z důvodů odstoupení od smlouvy. 

 

Článek XIV 

Závěrečná ujednání 

  

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí 

jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy  

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. To 

neplatí pro identifikační údaje obsažené v čl. I této smlouvy, u kterých při jejich změně postačí 

oznámení způsobem upraveným v čl. II odst. 2. této smlouvy. Veškeré dodatky a přílohy 

vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

4. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně upravují 

uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh dodatku 

podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní stranou ve znění 

předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen navrhující smluvní straně. 

Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy smluvní strana, které byl návrh 

adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj. např. poskytne-li nebo přijme-li 

plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala. 

5. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy  

i v případě, že již bylo plněno.  

6. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla budou řešeny dle platných právních 

předpisů. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázány a že 

nepodniknou žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro 

případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou 

součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. 

Žádný projev vůle smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.  

8. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své pohledávky 

z této smlouvy na třetí osobu. 

9. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 

zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 

11. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace  

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 



14 

 

12. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,  

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

13. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

14. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy 

nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

15. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

16. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem 

a věcně a místně příslušný bude obecný soud v České republice. 

17. Všechny písemnosti vztahující se k plnění smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce  

a jednacím jazykem pro všechna ústní jednání vztahující k plnění smlouvy bude čeština nebo 

slovenština. 

18. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských  

oprávnění. 

19. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci  

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

20. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  

a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

21. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

22. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace předmětu a rozsahu díla. 

 

 

 

 

Havířov 30.12.2021    Ostrava 12.01.2022  

       

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

.............................................   .................................................... 

xxxxx v. r.       xxxxx, v. r. 

vedoucí odboru školství a kultury  prokurista společnosti 

 

 

Za správnost: xxxxx, referent odboru školství a kultury  

Havířov dne 19.01.2022 

 

https://smlouvy.gov.cz/


Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

 

1 

 

Specifikace předmětu a rozsahu díla  
 

Úvod 

Předmětem plnění je komplexní zpracování „Koncepce kultury města Havířova 2022-2030“ (dále 

jen „Koncepce“ nebo „strategie“) jako základního rozvojového dokumentu pro oblast kultury 

stanovujícího podmínky vedoucí ke zlepšování stávající nabídky pro obyvatele a návštěvníky 

města. Koncepce by měla obsahovat dlouhodobá řešení, která budou udržitelná i s ohledem 

na financování z veřejných rozpočtů a jsou založena na principu podpory různorodosti kulturní 

nabídky v Havířově. To představuje revizi současných dokumentů, sběr aktuálních dat a jejich 

vyhodnocení. Výstupem bude rozvojový dokument dle specifikace uvedené níže.  

 

Koncepce bude zpracována v návaznosti na platné legislativní prostředí a jeho předpokládané 

změny. Při zpracování Koncepce bude zpracovatel zohledňovat současné platné strategické 

dokumenty města Havířova a Moravskoslezského kraje a současně bude respektovat směry rozvoje 

vytyčené dokumenty zpracovanými na úrovni ČR, a EU. 

 

Hlavním účelem nové Koncepce je stanovit střednědobé cíle, priority a opatření vedoucí k jejich 

naplňování a vytyčit efektivní nástroje podpory kultury v Havířově v příštích letech.  

 

Koncepce kultury poslouží také jako podklad pro možné kulturní projekty, na které lze získat 

finanční prostředky z Evropské unie. 

 

Východiskem při tvorbě nového rozvojového dokumentu by měly být následující dokumenty:  

a) Vyhodnocení Koncepce kultury města Havířova 2013-2020, 

b) Vize města 2020+, 

c) Rozvojové dokumenty Moravskoslezského kraje v oblasti kultury,  

d) Státní kulturní politika ČR 2015–2020 (s výhledem do roku 2025), 

e) zákony z oblasti kultury, 

f) další dokumenty po vzájemné dohodě. 

 

Specifikace předmětu a rozsahu díla, požadavky za zpracování díla 

1.  Předmět plnění  

Předmětem plnění je komplexní zpracování Koncepce. To představuje sběr aktuálních dat  

a jejich vyhodnocení. Koncepce bude klíčovým dokumentem, který vznikne v úzké spolupráci 

města, kulturní veřejnosti, občanských spolků, vzdělávacích institucí a podnikatelských subjektů. 

Výstupem bude otevřený a živý dokument, který slouží ke sdílení kulturní vize města, k jejímuž 

naplňování se může přihlásit každý. Podrobná specifikace je uvedena níže. 

 

Koncepce bude strukturována do tří částí: 

a) analytická část 

b) návrhová část 

c) implementační část. 

Součástí předmětu plnění bude také zhotovení samostatných příloh, které budou obsahovat 

seznam/zásobník námětů na projekty v oblasti kultury, které lze aplikovat na území města Havířova, 

analýzu rozpočtu města ve vazbě na výdaje do kultury a akční plán. 

 

 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

2 

 

Rámcově bude Koncepce obsahovat minimálně následující části:  

 

I. ÚVOD  

• specifikace potřebnosti a účelu dokumentu, 

• východiska, kontext řešené problematiky z pohledu právní úpravy oblasti kultury, vazby na 

nadřazené dokumenty apod., 

• metodika zpracování, 

• vymezení základních pojmů, 

• obecné trendy v kultuře - kraj, ČR, EU, 

• propojení kultury s ostatními oblastmi života, popis synergického efektu kultury na ostatní 

oblasti života.  

 

II. ANALYTICKÁ ČÁST  

• Charakteristika území z pohledu kultury 

• Základní socioekonomické podmínky pro rozvoj kultury ve městě Havířově        

Vyhodnocení socioekonomických podmínek a jejich očekávaný vývoj ve vztahu ke kulturnímu 

životu ve městě Havířově (demografický, sociální vývoj a ekonomický - míra nezaměstnanosti, 

nabídka pro zdravotně postižené návštěvníky a podobné specifické skupiny obyvatel). 

• Území města v jiných strategiích 

Analýza již zpracovaných programových dokumentů týkajících se předmětného území  

v oblasti kultury a souhrn zásadních problematik z těchto dokumentů, které mají vazbu na 

předmětné území. Bude se mj. jednat jak o analýzu městských strategických / rozvojových 

dokumentů, které mají k dané Koncepci významnou vazbu, tak analýzu strategických / 

rozvojových dokumentů vyšších územních celků (krajských, národních) ve vazbě na možnosti 

rozvoje města – cílem je zjistit, jak je problematika rozvoje kultury řešena v zastřešujících 

(krajských, národních) dokumentech, stejně jako zajistit kompatibilitu rozvojových procesů v 

širším územním rámci. 

• Analýza aktuálního stavu kultury v Havířově 

o Analýza kulturní infrastruktury města Havířova, prostorové zázemí, akce  

a aktivity   

o Kulturní dění – analýza nabídky 

Zhodnocení nabídky v oblasti kultury (její bohatost a různorodost, atraktivita, rozmístění, 

dostupnost v rámci města /regionu, rozsah služeb, kvalita, cena) a její porovnání v rámci 

regionu, příp. i ČR. 

o Kulturní nabídka – analýza poptávky 

- analýza a profil návštěvníků kulturních akcí – věk, způsob získání informací, 

hodnocení jednotlivých služeb / nabídek v oblasti kultury apod., 

- analýza vývoje počtu návštěvníků kulturních akcí ve městě Havířově  

a definování příčin jejich poklesu či nárůstu, 

- cílové skupiny a propagace. 

o Analýza stavu a potřeb kulturních zařízení 

Hodnocení dostupnosti kulturních stánků, počtu a hustoty kulturních objektů, návštěvnosti 

a ekonomického využití.  



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

3 

 

o Analýza místních aktérů kultury (veřejný sektor, soukromý sektor, neziskový 

sektor)  

Analýza organizace kulturní nabídky (přehled subjektů působících v oblasti organizace 

kulturního dění v území, rozdělení kompetencí, vzájemná spolupráce apod.), včetně jejího 

zhodnocení a návrhu budoucího fungování ve vazbě na zatraktivnění nabídky v oblasti 

kultury. 

o Komunikace, tok informací mezi jednotlivými kulturními institucemi navzájem 

o Analýza konkurence 

Srovnávací analýza s vybranými konkurenčními územími (okolní města, města 

s obdobnou velikostí, počtem obyvatel) a s vybranými konkurenčními atraktivitami 

nabídky.  

o Financování kultury  

- podíl výdajů města na oblast kultury ve vazbě na ostatní výdaje města,  

- finanční podpora kulturním spolkům (případně jiným kulturním subjektům) 

nezřízeným městem, 

- analýza externích zdrojů pro kulturu. 

o Dotazníkové průzkumy a osobní rozhovory s veřejností a nositeli kultury  

- dotazníkové šetření a osobní rozhovory s vedením kulturních institucí zřizovaných 

městem Havířov, 

- osobní rozhovory s významnými subjekty působícími v oblasti kultury ve městě 

Havířově, 

- dotazníkové šetření a osobní rozhovory se zástupci reprezentujícími různé věkové 

a sociální skupiny obyvatel města, 

- závěry z dotazníkového šetření a osobních rozhovorů s vedeními kulturních institucí 

působících na území města Havířova a subjekty působícími v oblasti kultury 

 

Informace, získané při analýze, budou posuzovány s ohledem na:  

• kulturní chování obyvatel (potřeby obyvatel, dostupnost kultury, vnímané bariéry, míra 

využívání infrastruktury apod.), 

• kulturní infrastrukturu, 

• rozložení konaných kulturních akcí v průběhu kalendářního roku (analýza koncentrace 

kulturních akcí, síly sezónních vlivů apod.), 

• veřejný prostor; aktivity a umění ve veřejném prostoru, 

• financování kultury, 

• kulturní turismus, 

• propagaci kultury, 

• sítě, spolupráce a partnerství. 

 

VÝSTUP ANALYTICKÉ ČÁSTI - SYNTÉZA / SWOT ANALÝZA  

• SWOT analýza kulturního prostředí / kulturní nabídky ve městě, silné x slabé stránky, 

příležitosti x hrozby, 



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

4 

 

• Problémová analýza - Identifikace hlavních problémů rozvoje města v oblasti kulturního 

dění včetně příčin jejich vzniku a dále rozvojových příležitostí v oblasti kultury nabídky 

ve městě Havířově. 

III.  NAVRHOVÁ ČÁST  

Návrhová část bude reagovat na analytickou část a její výstupy, na jejichž základě stanoví hlavní 

opatření pro další rozvoj kultury ve městě Havířově. Bude mít hierarchickou strukturu, tzn. že při 

formulaci cílů bude postupováno od základních cílů ke konkrétním opatřením: 

• vize rozvoje kultury ve městě Havířově pro období 2022 – 2030 

Vize bude stanovena se snahou maximálního zjednodušení, které bude odborné i laické 

veřejnosti zřejmé. Vize musí vycházet z reálných předpokladů vývoje.  

• strategické cíle/pilíře města  

Budou definovány v návaznosti na problémové okruhy a na samotnou vizi rozvoje města (bude 

popsána jejich vzájemná vazba). Strategické cíle představují popis budoucího stavu 

v jednotlivých dílčích oblastech řešeného problému. 

• specifické cíle  

Budou konkretizovat strategické cíle a přispívat k naplňování vize. Soustava cílů bude 

vzájemně provázaná shora dolů i zdola nahoru. To znamená, že cíle vyšší úrovně se budou 

rozpadat na cíle nižší úrovně a zároveň cíle nižší úrovně budou agregovány v cílech vyšší 

úrovně. 

 

Každý specifický cíl bude obsahovat především následující informace:  

o detailní popis cíle – na jaké identifikované problémy reaguje, jakým způsobem přispěje 

k jejich odstranění (nebo k omezení jejich dopadu), na co se zaměřuje, určení cíle, jakého 

stavu se má dosáhnout,  

o vazby na ostatní cíle dané strategie, 

o vazby na cíle VIZE 2020+, případně na cíle ostatních relevantních strategií / rozvojových 

dokumentů, 

o správce cíle a administrátora cíle, 

o předpokládané realizátory, 

o partnerské subjekty přispívající k naplnění cíle, 

o výčet opatření, která povedou k naplnění daného cíle, 

o definování cílových a dotčených skupin,  

o výčet indikátorů sledujících naplňování cíle, 

o (v případě stanovení) priorita plnění daného cíle. 

• opatření  

Prostřednictvím opatření bude dosahováno jednotlivých cílů, a také budou naplňovat rozvojové 

priority. Opatření jsou nástrojem implementace strategie a mohou mít například podobu: 

- programů, projektů nebo služeb poskytovaných institucemi veřejné správy, 

- investic (např. do infrastruktury), 

- finančních nástrojů (např. dotace apod.), 

- informačních/prezentačních materiálů nebo vzdělávacích/osvětových akcí (např. veřejné 

vzdělávací kampaně). 

 



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

5 

 

Rozsah obsahu jednotlivých opatření:  

o budou popsána do větší míry detailu (přínosy, dopady realizace daného opatření atd.), 

včetně popisu jakým způsobem přispějí k naplnění příslušných cílů, 

o ke každému opatření budou formulovány vhodné aktivity (popř. konkrétní projektové 

záměry), které jej budou naplňovat, 

o pokud nebude aktivita vhodná pro přímou realizaci městem, bude zde navržen realizátor 

(podnikatelský subjekt/sdružení apod.) a doplněna úloha města, jakým způsobem může 

napomoci realizaci (např. dotační politika, koordinace vícero subjektů apod.),  

o u navržených opatření bude dále uvedeno, kdo zodpovídá za jejich realizaci (dojde ke 

stanovení garantů realizace), kdo na nich spolupracuje (požadavky na spolupráci 

s ostatními subjekty/partnery) a kdy se předpokládá jejich realizace (stanovena časová 

náročnost),  

o na základě dostupných informací bude vytvořen předběžný odhad finančních nákladů 

realizace daného opatření, a popsány nezbytné podmínky a hlavní předpoklady pro 

uskutečnění a úspěšnou realizaci opatření.  

Opatření budou rozdělena na ta, která bude realizovat město v rámci svého rozpočtu, 

a opatření, která budou realizovat kulturní subjekty ve městě, buď za součinnosti města, 

či bez něj. 

Součástí návrhové části bude také stanovení možných finančních zdrojů (zdroje  

z rozpočtu města či z ostatních veřejných rozpočtů, soukromé zdroje apod.), vč. 

dotačních možností (evropských, národních, krajských) pro naplňování jednotlivých 

částí plánu.  

Respektována bude hierarchická struktura, tzn. že bude postupováno od základních cílů směrem 

ke konkrétním opatřením. Návrhová část bude v návrzích opatření obsahovat skupiny vhodných 

aktivit rozvoje kultury v území (při respektování poptávky) a subjekty pro zajištění realizace 

navržených opatření. Zohledněno bude i rozdělení kompetencí a vymezení území včetně 

stanovení možných finančních zdrojů pro naplňování programu. 

  

IV.  IMPLEMENTAČNÍ ČÁST  

Implementační pravidla, která budou popisovat způsob realizace (implementace) strategického / 

rozvojového dokumentu, budou především definovat, popisovat a nastavovat: 

• řídící strukturu (s rozlišením orgánů s řídící, výkonnou a kontrolní funkcí), systém řízení 

implementace a organizace naplňování strategie po jejím schválení (mj. role, odpovědnosti 

a pravomoci jednotlivých aktérů; vč. vymezení věcně příslušných odborů či oddělení MMH 

odpovídajících za naplňování specifických cílů a opatření definovaných v rámci strategie – tzv. 

garantů opatření), 

• přehled plánovaných aktivit (konkrétních činností a úkolů, které musí být realizovány), 

• časový harmonogram implementace strategie, 

• plánovaný rozpočet implementace strategie – bude uveden rozpočet implementace strategie 

obsahující předpokládané náklady (na realizaci jednotlivých opatření), požadované zdroje 

a také zdroje financování jednolitých položek rozpočtu, 

• proces monitorování strategie mj. zahrnující stanovení souboru monitorovacích indikátorů – 

ukazatelů sledujících stav plnění jednotlivých stanovených cílů nebo realizace aktivity. 

Indikátory musí být definovány pro všechny stanovené cíle, a to na všech úrovních hierarchie 

cílů (strategie bude obsahovat indikátory výstupů, výsledků a dopadů).  

 



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

6 

 

Každý monitorovací indikátor (MI) bude vypracován v podobě jednotlivých karet obsahujících 

následující informace: 

o popis/definici monitorovacího indikátoru, 

o měrnou jednotku, podle které jsou měřeny jednotlivé indikátory, 

o optimální směr vývoje hodnoty MI, 

o hodnoty MI: výchozí hodnoty (stav daného ukazatele v době tvorby strategie) a cílové 

hodnoty (včetně data dosažení těchto hodnot).  

Kde nebude možné provést kvantifikaci indikátoru, musí být MI definovány kvalitativně 

tak, aby byly jasně vyhodnotitelné. 

o předpokládané zdroje čerpání dat pro sledování aktuálních hodnot MI, 

o frekvenci vyhodnocování indikátoru, 

o správce indikátoru zodpovědného za získávání hodnot MI a jeho vyhodnocování. 

 

Systém monitorování bude sloužit k průběžnému vyhodnocování postupu realizace strategie 

z hlediska dosahování jejích cílů. Pro každý cíl by mělo být definováno tolik MI, aby bylo 

umožněno sledování plnění daného cíle. 

 

V. PŘÍLOHY KONCEPCE 

Zhotovitel zpracuje následující přílohy Koncepce: 

• Akční plán  

Zhotovitel vytvoří Akční plán (AP) - rozpracuje strategii do konkrétních aktivit/projektů, 

jejichž prostřednictvím budou naplňovány jednotlivé cíle, priority a opatření strategie.  

AP představuje krátkodobý dokument, který je provázaný s přípravou každoročního rozpočtu 

města. Jeho součástí bude seznam nosných aktivit či projektů (na období minimálně jednoho 

roku), přičemž na úrovni jednotlivých aktivit/projektů budou min. stanoveny: 

o popis a výčet klíčových aktivit/projektů, 

o cíle a výstupy aktivit/projektů, 

o objektivní ověřitelné (pokud možno měřitelné) ukazatele pro dosažení jednotlivých cílů 

(hodnotící a monitorovací ukazatelé), 

o nositel aktivity/projektu, garant realizace,  

o časový plán realizace, 

o předpokládané celkové náklady a náklady na období platnosti AP, zdroje finančního krytí 

aktivity/projektu (se zapojením vnějších dotačních titulů). 

• Seznam námětů na projekty v oblasti kultury, které lze aplikovat na území města 

Havířova v daném období  

 

 


